ESTADO DO PIAUÍ

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

OF.ALP- 13 Sec. 049/06
1 a Secretaria

Teresina. PI, 09 de março de 2006.

Excelentíssimo Senhor.
JORGE TARGA JUNI.
Diretor Presidente da Companhia Energética do Piauí S/ A- CEPISA.
Neste.

Devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder, encaminho a Vossa
Excelência, cópia de requerimento do Deputado WILSON BRANDÃO, solicitando que o Sr.
Antonio José Medeiros - Secretário de Educação, adote providências urgentes no sentido de
agilizar a construção da Subestação prevista para o município de Amarante, obra que está no
cronograma desta empresa há vários anos.

Ciente de contar com sua atenção ao nosso pleito, renovo votos da mais
alta estima e consideração.

Dep. MORAES OUZA FILHO.
1 o Secretário.

Atenciosamente,

Av. Mal. Castelo Branco, s/n.0
- Cabral. Teresina- PI. CEP: 64.000-810

e-maU: prim.eirasecretaria@alepi. pi.gov .br
Fone: Oxx (86) 221- 1564

._.:-~~A"'r,

j lmJ- ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ
.... Gabinete Dep. Wilson Brandão

EXMO. SR. PRESIDENTE DÃ.ASSEMBLÉIA LEGISLATN A DO PIAUÍ

LIDO NO EXPEDIENTE

Em: !!; I 0 J 1 cVJo6 i ll --~
,cr i

WILSON BRANDÃO, Deputado Estadual pela legenda do Partido da Frente
Liberal- PFL, com assento nesta Casa, vem requerer em Plenário, conforme
determina o Regimento Interno do Poder Legislativo, encaminhamento de
ofício à COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ- CEPISA, na pessoa de
seu Presidente Dr. Jorge Targa Juni e do Diretor de Expansão Dr. Gregório
Paz, para que essa empresa agilize a construção da subestação prevista para o
município de AMARANTE. Esta obra está no cronograma da CEPISA há
vários anos e, no entanto, nunca foi realizada, o que tem trazido sérios
transtornos para a população atendida, em virtude da péssima qualidade no
fornecimento de energia.

SALA DAS SESSÕES, EM TERESIANA-PI, 06 de março de 2006.

Al -DI RE TO RIA l· vivU'.i; ·
11

,

Nos termos reg i ~ ent ais
Enc 1n a- ac VJ/\1..0~~

··--- ---

fii:o~03/0 b
D•t•o +) O ~/O b

ssunto r '

OJ -

•

•
. ,..;....., ·: . .

,,

.
.

-

• =
.· ~

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO

DF~ETCRIA LEGISLATIVA
J U N T A O A

P"hl•1to o e _ matéda

~~ 1 -~ ·703····rJjdas.
I ·-········ --

,__. . 11 _oE. APOIO -~E~
E; ·: c a m 1 n h e-se à ______ l ________________ _

'
fVv0\.--·---

0

o3